CADERNO 7  13SEXTA-FEIRA, 15 DE JUNHO DE 2012

a avaliação do estágio probatório dos Membros que encontram-
se nesta situação no exercício dos cargos a serem inspecionados,
estando este Corregedor-Geral impossibilitado de executar tal
procedimento, em razão de necessidade de serviço;
R E S O L V E:
I – DELEGAR, nos termos do art. 164, §§ 1º e 3º da Lei
Complementar nº 057, de 06.07.2006, aos Promotores de
Justiça de 3ª entrância, Exmos. Srs. Drs. JOSÉ RUI DE ALMEIDA
BARBOZA e IVANILSON PAULO CORREIA RAIOL, funções
específi cas para, na qualidade de Assessores da Corregedoria-
Geral do Ministério Público do Estado do Pará, realizar Inspeção
Extraordinária nos cargos das Promotorias de Justiça do
município de Altamira, no período de 26 a 27 de junho de 2012;
II – DESIGNAR os servidores lotados na CGMP, FABRÍCIO JORGE
ROSA DE VASCONCELOS e MARCO ANTÔNIO DA SILVA CASTRO,
para auxiliarem os Promotores de Justiça nos trabalhos inerentes
à inspeção.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO CORREGEDOR-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO,
em Belém, 13 de junho de 2012.
RAIMUNDO DE MENDONÇA RIBEIRO ALVES
Procurador de Justiça
Corregedor-Geral do Ministério Público.

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 393306

PORTARIA: 1325/2012
Objetivo: A FIM DE CONTRIBUIR COM A PREPARAÇÃO
DODOCUMENTO DIÁGOLOS PARA O DESENVOLVIMENTO
SUSTENTÁVEL, ITEM 10, ENCAMINHADO AOS PARTICIPANTES DA
CONFERÊNCIA DAS NAÇÕES UNIDAS SOBRE DESENVOLVIMENTO
SUSTENTÁVEL E A ERRADICAÇÃO DA POBREZA.
Fundamento Legal: ART. 145 DA LEI ESTADUAL N° 5.810, DE
24/1/1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
RIO DE JANEIRO/RJ - Brasil<br
Servidor(es):
9991739/TARCÍSIO FEITOSA DA SILVA (ASS ESPECIALIZADO
DE APOIO TEC-OPERAC JUDIC E EXTRAJUDICIAL) / 4.5 diárias
(Completa) / de 15/06/2012 a 19/06/2012<br
Ordenador: JORGE DE MENDONÇA ROCHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 393315

PORTARIA: 1338/2012
Objetivo: A FIM DE CONDUZIR SERVIDOR.
Fundamento Legal: ART. 145 DA LEI ESTADUAL N° 5.810, DE
24/1/1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
CASTANHAL/PA - Brasil<br
Servidor(es):
999067/RAIMUNDO TEREZINHO BORGES DIAS (MOTORISTA) /
0.5 diárias (Deslocamento) / de 30/05/2012 a 30/05/2012
999067/RAIMUNDO TEREZINHO BORGES DIAS (MOTORISTA) /
0.5 diárias (Deslocamento) / de 31/05/2012 a 31/05/2012<br
Ordenador: JORGE DE MENDONÇA ROCHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 393320

PORTARIA: 1344/2012
Objetivo: A FIM DE SUBSTITUIR SERVIDOR.
Fundamento Legal: ART. 145 DA LEI ESTADUAL N° 5.810, DE
24/1/1994.
Origem: CAPANEMA/PA - BRASIL
Destino(s):
SANTA MARIA DO PARÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
999903/LIDIANE DO SOCORRO DA COSTA FARIAS (AUXILIAR
DE ADMINISTRAÇÃO) / 4.5 diárias (Completa) / de 11/06/2012
a 15/06/2012<br
Ordenador: JORGE DE MENDONÇA ROCHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 393327

PORTARIA: 1350/2012
Objetivo: A FIM DE REALIZAR SEGURANÇA PESSOAL DO
PROMOTOR DE JUSTIÇA DANIEL MENEZES DE BARROS.
Fundamento Legal: NOS TERMOS DA LEI ESTADUAL Nº 5.119,
DE 16/5/1984 C/C LEI ESTADUAL Nº 7.551, DE 14/9/2011; ART.
145, DA LEI ESTADUAL Nº 5.810, DE 24/1/1994 E RESOLUÇÃO
Nº 008/2011-CPJ, DE 30/6/2011
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):

CASTANHAL/PA - Brasil<br
Servidor(es):
333145/RENATO DA SILVA TEIXEIRA (SARGENTO PM) / 0.5
diárias (Deslocamento) / de 04/06/2012 a 04/06/2012<br
Ordenador: JORGE DE MENDONÇA ROCHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 393338

PORTARIA: 1354/2012
Objetivo: A FIM DE INTEGRAR A COMISSÃO PARA AUXILIAR
NAS ENTREVISTAS DOS PRÉ-CANDIDATOS A CONSELHEIROS
TUTELAR DAQUELE MUNICÍPIO.
Fundamento Legal: ART. 145 DA LEI ESTADUAL N° 5.810, DE
24/1/1994.
Origem: ALTAMIRA/PA - BRASIL
Destino(s):
SENAOR JOSE PORFIRIO/PA - Brasil<br
Servidor(es):
999955/DALVA GOMES DA SILVA (TECNICO) / 1.5 diárias
(Completa) / de 21/06/2012 a 22/06/2012<br
Ordenador: JORGE DE MENDONÇA ROCHA

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 393243

Modalidade: Pregão Eletrônico
Número: 40/2012
Objeto: Registro de Preços Para Aquisição Eventual de Papel A4
Entrega do Edital: nos sites www.comprasnet.gov.br e www.
mp.pa.gov.br
Observação: UASG 925980
Responsável pelo certame: ANDREA MARA CICCIO
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 27/06/2012
Hora da Abertura: 09:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso
Origem do Recurso
03122129745340000       339030                 0101000000
Estadual
Ordenador: ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 393252

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 14/06/2012
Valor: 25.736,10
Classifi cação do Objeto: Obra/Serviço Engenharia
Justifi cativa: Acréscimo de valor
Contrato: 25
Exercício: 2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
03122135764640000    449039              0101000000          Estadual
Contratado: CONSTRUTORA SANTA TEREZA LTDA
Endereço: Av Pedro Miranda, Bairro: Pedreira, 477
CEP. 66085-005 - Belém/PA
Complemento: SALA 25
Email: santerconstrutora@gmail.com
Telefone: 9133433939
Ordenador: ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 393282

PORTARIA: 1321/2012
Objetivo: A FIM DE DESEMPENHAR SUAS ATRIBUIÇÕES JUNTO
ÀQUELE MUNICÍPIO.
Fundamento Legal: ART. 145 DA LEI ESTADUAL N° 5.810, DE
24/1/1994.
Origem: MARABÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
ITUPIRANGA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
999915/GEISMARIO SILVA DOS SANTOS (OFICIAL DE SERVIÇOS
AUXILIARES) / 1.5 diárias (Completa) / de 30/05/2012 a
31/05/2012<br
Ordenador: JORGE DE MENDONÇA ROCHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 393287

PORTARIA: 1322/2012
Objetivo: A FIM DE ACOMPANHAR O PROMOTOR DE JUSTIÇA
EM VISITA DE INSPEÇÃO À UNIDADE DE ACOLHIMENTO
INSTITUCIONAL DE CRIANÇAS E ADOLESCENTES.
Fundamento Legal: ART. 145 DA LEI ESTADUAL N° 5.810, DE
24/1/1994.
Origem: MARABÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
JACUNDÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):

9991196/LAUDIA MARIA DA PAIXÃO (TECNICO) / 0.5 diárias
(Deslocamento) / de 01/06/2012 a 01/06/2012<br
Ordenador: JORGE DE MENDONÇA ROCHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 393297

PORTARIA: 1324/2012
Objetivo: A FIM DE ACOMPANHAR DILIGÊNCIA DA ADEPARÁ NO
LEVANTAMENTO DE CARGAS DE MADEIRA.
Fundamento Legal: ART. 145 DA LEI ESTADUAL N° 5.810, DE
24/1/1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
MOJU/PA - Brasil<br
Servidor(es):
9991739/TARCÍSIO FEITOSA DA SILVA (ASS ESPECIALIZADO
DE APOIO TEC-OPERAC JUDIC E EXTRAJUDICIAL) / 0.5 diárias
(Deslocamento) / de 31/05/2012 a 31/05/2012<br
Ordenador: JORGE DE MENDONÇA ROCHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 393203

PORTARIA: 1312/2012
Objetivo: A FIM DE REALIZAR A SEGURANÇA PESSOAL DO
PROMOTOR DE JUSTIÇA GUSTAVO RODOLFO RAMOS ANDRADE.
Fundamento Legal: NOS TERMOS DA LEI ESTADUAL Nº 5.119,
DE 16/5/1984 C/C LEI ESTADUAL Nº 7.551, DE 14/9/2011; ART.
145, DA LEI ESTADUAL Nº 5.810, DE 24/1/1994 E RESOLUÇÃO
Nº 008/2011-CPJ, DE 30/6/2011
Origem: ABAETETUBA/PA - BRASIL
Destino(s):
BAIÃO/PA - Brasil<br
Servidor(es):
333233/LUIS DO ESPÍRITO SANTO MACHADO ARAÚJO (CABO
PM) / 2.5 diárias (Completa) / de 04/06/2012 a 06/06/2012<br
Ordenador: JORGE DE MENDONÇA ROCHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 393209

PORTARIA: 1313/2012
Objetivo: A FIM DE REALIZAR A SEGURANÇA PESSOAL DA
PROMOTORA DE JUSTIÇA FRANCYS LUCY GALHARDO DO VALE.
Fundamento Legal: NOS TERMOS DA LEI ESTADUAL Nº 5.119,
DE 16/5/1984 C/C LEI ESTADUAL Nº 7.551, DE 14/9/2011; ART.
145, DA LEI ESTADUAL Nº 5.810, DE 24/1/1994 E RESOLUÇÃO
Nº 008/2011-CPJ, DE 30/6/2011
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
333353/ROBERTO DA SILVA RODRIGUES (CABO PM) / 4.5
diárias (Completa) / de 11/06/2012 a 15/06/2012<br
Ordenador: JORGE DE MENDONÇA ROCHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 393220

PORTARIA: 1316/2012
Objetivo: A FIM DE REALIZAR DILIGÊNCIA E LEVANTAMENTO DE
INFORMAÇÕES.
Fundamento Legal: ART. 145 DA LEI ESTADUAL N° 5.810, DE
24/1/1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
CAPANEMA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
9991668/ANA LUCIA CREÃO AUGUSTO (ASS ESPECIALIZADO
DE APOIO TEC-OPERAC JUDIC E EXTRAJUDICIAL) / 0.5 diárias
(Completa) / de 04/06/2012 a 04/06/2012<br
Ordenador: JORGE DE MENDONÇA ROCHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 393195

PORTARIA: 1310/2012
Objetivo: A FIM DE REALIZAR A SEGURANÇA PESSOAL DO
PROMOTOR DE JUSTIÇA DANIEL MENEZES BARROS.
Fundamento Legal: NOS TERMOS DA LEI ESTADUAL Nº 5.119,

DE 16/5/1984 C/C LEI ESTADUAL Nº 7.551, DE 14/9/2011; ART.

145, DA LEI ESTADUAL Nº 5.810, DE 24/1/1994 E RESOLUÇÃO

Nº 008/2011-CPJ, DE 30/6/2011

Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
CONCÓRDIA DO PARÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
333145/RENATO DA SILVA TEIXEIRA (SARGENTO PM) / 0.5
diárias (Deslocamento) / de 30/05/2012 a 30/05/2012<br
Ordenador: JORGE DE MENDONÇA ROCHA